
O b s a h

„To jste vy, pane ingenieure?“ /5

BAZILIŠKŮV DRÁP

Zhasl měsíc nade dveřm i /9
Žz /10
Leh /11
Krrakk /12
Mm-m a M-mm /13
Již slunce přestávalo jej těšiti /14
Víla /15
Lesní bůh /16
Tfuj! /17
Obrazy /18
Dávno, když v Moami ještě žili bohové...
He, he! /21
Penthesilea /2 2

Xalma /24
Lavinia /26
Cesta /27
Bečvář /29
Salix babylonica /30
Rupperte? /31
Mrkací panenka /32
Vrány /33
Vracel jsem  se kamsi /34 
Plimunam /35 
Lovec procházel se /36 
Blíže neurčený čas /37

/19



POPSANÉHO PAPÍR

Bylo třeba pohrdavé odvahy /40 
Představ si /43 
Popsaného papír /44
V mořských lázních /45
V zámeckém parku /46 
Zlatomodrý konec stařičkého léta /47 
Garnisonní rom án /48
Žebřík /49
V domě kupce Ivanova /51 
Krvavý truh lář Dežo /52 
Niťařky krám ek /53 
Zouvák /54
Pimprlata /55 
Princezna Alceska /57 
Někdejší jeho láska /58 
Stmívání v Uhrách /60 
Kolotoč /61 
Město /64
Hra na vandráky a na m ěsta /65 
Na Rypáka /66 
Z tajných pam ětí /67

Z TAJNÝCH PAMĚTÍ

„Tak!“ oddechl si. /71 
Flodor /73 
A tohle město /75 
Doupě latinářů /76 
Starý lotr /79 
Babinský /81



Orica /82
Vycpaný Eskymák /83 
Černá káva /85 
Zvrhlík /87 
Písanka /89
Ukázal na kapsu svého kabátu /90
Venkovská zastávka /91
Zbylo z letm é četby /92
Večerní lulka /93
M aringotka /94
Okno /95
Toulavé dítko /96

LISTY Z ČÍTANEK (Část naučná)

Každý člověk a každá věc jest na nějakém  místě /99 
Odvážlivec /101 
Dítě! /102
Úslužné děvčátko /103 
Papírek na niti /104 
Cti otce svého /105 
Dítko dobročinné /1 0 6  

Přijdete-li к někomu do dom u /107 
Hřích — loupežník /108 
Nočník /110

VYVRCHOLENÍ ŽÁDOSTNÝCH SLASTÍ

Něco se stalo... /113 
Dlouhý den /115
V jednom  severočeském městě /1 1 6  

Bedřich /117



Vyvrcholení žádostných slastí /118 
Někdy, když /1 2 0

BLÍŽE NEURČENÝ ČAS

Jde-li o věci vážné... /1 2 3  

Ťuká psací stroj /125 
František Josef /126 
Praha hoří /1 2 7  

Když hořelo /128 
Když vyhořelo /129 
Slavný komik Vaňátko /130 
* * * (To víte) /131
Sabina (Vždycky, než vyšel z dom u) /132
Sabina (Služky, o níž se vědělo) /133
Jednou (Jednou na výroční schůzi Svatoboru) / 134
Časné odpoledne /135
Starých Slovanů zánik a pád /136
Velikán (Když prachatičtí vlastenci) /137
Chudý ctitel /138
Javánský krtek /139
Divoká Šárka /140
V pravidelné pánské společnosti /142
Umělci /144
Jednoho jarn ího  dne /146
Velikán (Když byl velký ď A nnunzio ...) /147
Jednoho podzim ního dne /148
Výlet /149
U císařského letectva /150 
Duce /151 
Sestroj /152



MÍJENÍ SE PROFESORŮ

Přede dveřmi své nálevny /155 
Jev hodný pozoru /156 
Míjení se profesorů /157 
Laluna /158
Jednou  si m istr Kadó jen  tak vyšel /159
Řekl Yůn-men m nichům  /160
A řeklY ůn-m en /161
Pak Yůn-men pokračoval /162
Čchang, Čchen a Čou /163
* * *  (V M auretánii...) /165

PLÁČ NAD TRAKAŘEM

Před mnoha lety /169 
Zpívání o hrnci /171 
Líná kachna /173 
Pláč nad trakařem  /174 
T azú n aH alád  /175 
Msassa a dvě stejné ženy /176 
Opice a kufr /177 
Krab /178

VYTRHANÉ LISTY

Vrátějí se staré časy? /181 
Deklamování /182
O zábavě na veřejných procházkách /184 
Jen  pohleďte na tyto veselé ženy /186 
O přirozené blbosti /187 
Psychologická studie podvodníka /188



Dospělý onan ista  nechť se cvičí /190 
Opice jsou  chytré /191 
Chytati m otýle /192 
Rozcestí života /194

ČERNÁ HODINKA

Tak, děti, tohle je  Kašpárek /199
Taroky /200
London /201
Černá hodinka /202
Bába Am erika /203
Kulhavá Anička /204
Na zloděje /205
Muž s kufrem  /206
Psa by ven nevyhnal /207


